
O  osobach  niepełnosprawnych
pamiętajmy każdego dnia!
Występy artystyczne i wokalne osób niepełnosprawnych, wystawa
prac autorskich, loteria fantowa, aukcja i słodki poczęstunek
–  tak  świętowano  wczoraj  Dzień  Godności  Osoby  z
Niepełnosprawnością Intelektualną oraz Europejski Dzień Walki
z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych.

Wydarzenie, pod honorowym patronatem prezydenta miasta Marcina
Bazylaka zorganizowało dąbrowskie stowarzyszenie Krokus.

To  szczególne  święto  dla  osób  z  niepełnosprawnością,  ich
rodzin, opiekunów i terapeutów z nimi pracujących. Stało się
okazją  do  wyrażenia  solidarności  z  nimi,  ich  rodzinami,
opiekunami  i  terapeutami.  W  siedzibie  dąbrowskiego
stowarzyszenia Krokus na uroczystych obchodach z podopiecznymi
spotkali  się  przedstawiciele  dąbrowskiego  samorządu,
parlamentarzyści  przedstawiciele  dąbrowskich  firm,  uczelni,
instytucji  i  organizacji  pozarządowych.  Składając  życzenia
bohaterom  dnia  goście  podkreślali  konieczność  podejmowania
wspólnych działań na rzecz niepełnosprawnych i integracji ich
ze środowiskiem, w którym mieszkają.– Aby można było działać
musi  być  dobry  klimat  w  samorządzie,  a  taką  wrażliwość  i
otwartość dostrzegamy w ostatnim czasie – mówił obecny na
spotkaniu Robert Warwas, poseł na sejm RP.

– Chcielibyśmy, aby osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie
nie czuli się wyobcowani w naszej społeczności lokalnej –
deklarowała  Bożena  Borowiec,  zastępca  prezydenta  Dąbrowy
Górniczej, odpowiedzialna za politykę zdrowotną, społeczną i
oświatową w mieście. – Z jednej strony to nasza intensywna
praca nad likwidacją barier architektonicznych i realizacja
projektu Zielona Mobilność, po to by łatwiej było się poruszać
po mieście, to także likwidacja barier mentalnych, integracja
ze  środowiskiem  lokalnym  i  rozwijanie  solidnego  systemu
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wsparcia  niepełnosprawnych.  Pracujemy  nad  tym,  aby  także
członkowie rodzin, opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę
nad niepełnosprawnymi, mogli skorzystać z kompleksowej pomocy,
by zostali odciążeni w swoich niekończących się obowiązkach.
To właśnie z myślą o nich będziemy rozbudowywać w różnych
formach opiekę wytchnieniową.

W Dąbrowie Górniczej działa wiele stowarzyszeń i organizacji
pozarządowych,  których  głównym  celem  jest  wspieranie  osób
niepełnosprawnych.  Mogą  działać  dzięki  zaangażowaniu  ich
członków a także dzięki wsparciu z miasta, jakie otrzymują w
formie dotacji.
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